
 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ LENTELĖ 

Stiprybės Aktualumo įvertinimas Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos 

1. Daugeliui Vilniaus regione esančių 

savivaldybių (išskyrus Ukmergės rajono 

savivaldybę) būdingas santykinai žemas 

registruoto nedarbo lygis ir (ar) spartus 

registruoto nedarbo lygio mažėjimas 

3 Daugelis Vilniaus regiono savivaldybių nesusiduria su 

aukšto nedarbo lygio problema, arba (vertinant registruoto 

nedarbo mažėjimo tendenciją) šią problemą gali 

artimiausiu metu išspręsti. Žemas registruoto nedarbo 

lygio (kaip teigiamo socialinio veiksnio) svarba Vilniaus 

regione vertintina kaip vidutinė, nes žemas registruotas 

nedarbas yra susijęs su aplinkai žalingais procesais 

(švytuokline migracija) ir nulemtas mažo darbo jėgos 

aktyvumo (kuomet į darbo biržą tiesiog nesikreipiama) 

2. Gyventojų skaičius (vertinant viso 

regiono mastu) santykinai stabilus  

3 Vilniaus regione (įskaitant Vilniaus miesto savivaldybę) 

gyventojų skaičius nuo 2010 m. sumažėjo tik 2 procentais, 

stabilizavosi (nustojo mažėti) 2012 m., o 2014 m. jau 

nežymiai didėjo (0,2 proc.). Vilniaus regione (be Vilniaus 

miesto savivaldybės) neigiami demografiniai pokyčiai 

taip pat buvo lėtesni negu vidutiniškai šalyje. Veiksnys 

vertintinas kaip vidutinės svarbos, nes santykinai stabilų 

gyventojų skaičių palaikė Vilniaus miesto savivaldybė ir 

centrinėje regiono dalyje esančios kaimo gyvenamosios 

vietovės. Pagrindinių miestų gyventojų skaičius (o kartu 

ir ekonominis potencialas) sparčiai mažėjo. 

3. Aukštas artimiausiose Vilniaus miesto 

prieigose esančių Vilniaus regiono dalių 

investicinis potencialas  

4 Dėl nedidelio atstumo iki Vilniaus miesto, šios regiono 

dalys nesusiduria su kvalifikuotos darbo jėgos trūkumu, 

tačiau kartu pasižymi didesne žemės sklypų pasiūla, 

prieiga prie pagrindinių TEN-T tinklų ir mažesnėmis 

žemės kainomis. Tai svarbus veiksnys, tačiau jo svarba 

yra didesnė tiesiogiai su Vilniaus miesto savivaldybe 

besiribojančioms teritorijoms. 



Silpnybės Aktualumo įvertinimas Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos 

1. Maža materialinių investicijų apimtis ir 

nediversifikuota šių investicijų struktūra 

4 Įvertinus Vilniaus regiono ITV programos įgyvendinimo 

teritorijos situacijos analizėje aptartas materialinių 

investicijų apimtis ir struktūrą galima konstatuoti, kad 

Vilniaus regiono savivaldybėms (be Vilniaus miesto 

savivaldybės) būdinga arba mažai diversifikuota 

investicijų struktūra (pvz. investicijos Elektrėnų rajono 

savivaldybėje nukreiptos didžiąja dalimi į energetiką, 

centrinėje regiono dalyje – į gyvenamąją statybą ir 

nekilnojamojo turto operacijas) arba maža materialinių 

investicijų apimtis, ir į naujos gamybos ir paslaugų plėtrą 

investuojama nedaug. Veiksnys yra svarbus, nes 

daugelyje Vilniaus regiono savivaldybių (esančių 

vidurinėje ir periferinėje regiono dalyje) riboja naujų 

įmonių steigimąsi ir esamų augimą (su tam tikromis 

išimtimis) stabdo ribotos vietinių smulkaus ir vidutinio 

verslo subjektų investicijų į modernizavimą bei 

infrastruktūrą galimybės. Todėl veiksnys įvertintas kaip 

svarbus. 

2. Dideli ekonominio aktyvumo 

netolygumai 

5 Įvertinus Vilniaus regiono ITV programos įgyvendinimo 

teritorijos situacijos analizėje aptartus ekonominio 

aktyvumo netolygumus, galima konstatuoti, kad situacija 

Vilniaus regione yra išskirtinė (tokių, ar bent panašaus 

lygio netolygumų nėra nei viename regione). Veiksnys 

vertintinas kaip labai svarbus ir dėl to, kad yra tiesiogiai 

susijęs su kitomis Vilniaus regiono silpnybėmis.   

3. Žemas darbo jėgos aktyvumo lygis 4 Įvertinus Vilniaus regiono ITV programos įgyvendinimo 

teritorijos situacijos analizėje aptartas žemo darbo jėgos 

aktyvumo lygio priežastis ir galimas pasekmes, veiksnys 

vertintinas kaip svarbus. Nepašalinus šios silpnybės 

(problemos), gilės atokesnėse kaimo gyvenamosiose 

vietovėse gyvenančių gyventojų socialinė atskirtis, augant 



šalies ir regiono ekonomikai ir registruoto nedarbo lygiui 

regione artėjant prie natūralaus (frikcinio) 5-6 proc. 

registruoto nedarbo lygio, bus susidurta su darbo jėgos 

trūkumu. 

4. Gyventojų skaičiaus mažėjimas 

miestuose (išskyrus Vilniaus miestą) 

4 Veiksnys vertintinas kaip svarbus, nes pagrindiniuose 

Vilniaus regiono miestuose, (be Vilniaus miesto 

savivaldybėje esančių Vilniaus ir Grigiškių miestų) – 

Elektrėnuose, Trakuose, Švenčionyse, Širvintose, 

Šalčininkuose ir Ukmergėje bei Lentvaryje gyventojų 

skaičiui mažėjant sparčiau, negu gyventojų skaičiui 

šalyje, mažėja prielaidos veiklos koncentracijai 

urbanizuotose teritorijose (aglomeracijai) (didesnė 

veiklos koncentracija įgalina taupyti regiono gamtinius 

išteklius, išlaidas infrastruktūrai, racionaliai naudoti 

materialinius, laiko išteklius ir kt). 

5. Aktyvi švytuoklinė migracija (lemia 

didelius CO2 išmetimus) 

4 Veiksnys vertintinas kaip svarbus. Dėl netolygaus 

gyvenamųjų ir darbo vietų išsidėstymo, Vilniaus regiono 

gyventojų (be Vilniaus miesto savivaldybės gyventojų) 

transporto priemonių poveikis  CO2 išmetimams (klimato 

kaitai) yra panašus, kaip Vilniaus miesto savivaldybės 

(atitinkamai 500 ir 720 tūkst. tonų CO2), nors regione (be 

Vilniaus miesto savivaldybės) gyvena 2 kartus mažiau 

gyventojų, negu Vilniaus miesto savivaldybėje. 

6. Intensyvi ir dispersiška urbanizacija su 

Vilniaus miesto savivaldybe 

besiribojančiose teritorijose 

4 Faktiškai intensyvi urbanizacija pastaruosius 15 metų 

intensyviai vyksta su Vilniaus miesto savivaldybe 

besiribojančiose Vilniaus rajono ir Trakų rajono 

savivaldybių teritorijose, tačiau susiformavusiems 

urbanistiniams centrams tenka tik nedidelė dalis naujų 

gyventojų. Veiksnys svarbus ekologiniu aspektu, nes kyla 

grėsmė Vilniaus priemiesčio žaliojo žiedo teritorijoms 

(žaliasis žiedas gerina miesto mikroklimatą ir mažina oro 



taršą), neracionaliai naudojami gamtiniai ištekliai, kuriant 

naują infrastruktūrą didėja antropogeninis poveikis. 

Galimybės Aktualumo įvertinimas Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos 

1. TEN-T koridorių ir europinių magistralių 

jungčių plėtra šalyje 

5 2014–2020 ES finansiniu laikotarpiu suplanuota 

įgyvendinti Vilniaus vakarinio aplinkkelio projekto III 

etapą, taip pat pagerinti infrastruktūrą magistralėje „Via 

Baltica“. Šis veiksnys labai svarbus tuo aspektu, kad gali 

padidinti Vilniaus regiono šiaurinėje ir pietinėje dalyje 

esančių teritorijų tarpusavio ryšius, taip pat pasiekiamumą 

iš priešingomis kryptimis išsidėsčiusių tarptautinių centrų 

– Minsko ir Rygos (o kartu ir regiono investicinį 

patrauklumą). 

2. Paslaugų vartotojų suminės perkamosios 

galios augimas (dėl gyventojų pajamų 

augimo ir į Lietuvą atvykstančių turistų 

srauto augimo) 

4 Remiantis Statistikos departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės duomenimis, Lietuvoje 

kiekvienais metais turistų skaičius turi augimo tendenciją. 

Vilniaus regione per 2013 m. turistų išaugo 11,7 proc. 

(2013 m. turistų skaičius siekė 958 tūkst.). Šis rodiklis 

kiekvienais metais stabiliai auga. Tuo pat metu yra 

didinama minimali mėnesinė alga ir (sparčiau negu 

infliacija) auga vidutinis bruto darbo užmokestis. 

Laikantis prielaidos, kad šis procesas išliks tvarus 

Vilniaus regiono ITV programos įgyvendinimo 

laikotarpiu, veiksnys gali būti svarbus ekonominio 

aktyvumo regione didinimui (pirmiausiai paslaugų 

sektoriaus). 

3. Mažesnės nekilnojamojo turto kainos 

skatins rinktis gyvenamąją vietą ne regiono 

centre (Vilniaus mieste), o aplinkinėse 

teritorijose esančiose urbanistiniuose 

centruose 

3 VĮ „Registrų centro“ atliekamo nekilnojamojo turto 

vertinimo duomenimis, būsto kainų skirtumai tarp 

Vilniaus mieste esančių verčių zonų ir kituose 

urbanistiniuose centruose ar Vilniaus miesto 

priemiestinėse teritorijose skiriasi po keletą kartų (ypač 

lyginant gyvenamųjų namų paskirties pastatus). Prielaidą 

nekilnojamojo turto rinkos suaktyvėjimui Vilniaus 



regione daro augančios gyventojų pajamos ir santykinai 

nedidelis daugelio urbanistinių centrų atstumas iki 

Vilniaus miesto (25-50 km.), tačiau ateityje jo svarba gali 

mažėti mažėjant būsto likvidumui (ir kainai) Vilniaus 

mieste.  

Grėsmės Aktualumo įvertinimas Suteiktą įvertinimą pagrindžianti informacija, prielaidos 

1. Vilniaus regiono ekonominį augimą 

sustabdys darbo jėgos trūkumas 

5 Veiksnys vertinamas kaip labai svarbus, nes Vilniaus 

regionas lyginant su likusiais šalies regionais turi 

didžiausią ekonominę svarbą. Remiamasi prielaida, 

prastėjant šalies demografinei situacijai (gyventojų 

skaičiui mažėjant apie 1 proc. per metus), mažės į Vilniaus 

regioną atvykstančių gyventojų, Vilniaus miesto 

savivaldybėje užimtųjų ir darbingo amžiaus gyventojų 

santykis artėja prie maksimalaus įmanomo (2014 m. siekė 

siekia 79,5 proc. ir gali didėti daugiausiai iki 85 procentų), 

t. y. regiono bendrojo vidaus produkto augimas dėl darbui 

imlių sektorių plėtros gali ženkliai sulėtėti.  

2. Aktyvus aukštas pajamas gaunančių 

Vilniaus miesto savivaldybės gyventojų 

persikėlimas į gretimas savivaldybes lems 

gentrifikacijos procesus ir pažeis ekologine 

prasme svarbias teritorijas 

4 Gyvenamosios teritorijos patrauklumo didėjimas ir 

aukštas pajamas gaunančių gyventojų persikėlimas į 

teritorijas, kurių gyventojai gauna žemas pajamas 

sąlygoja gentrifikacijos procesą. Mažiau uždirbantieji 

(pvz. darbininkai, žemdirbiai) palaipsniui būna priversti 

palikti savo gyvenamas vietoves (dėl šios priežasties gali 

didėti užsienio migracija), keičiasi ekonominė vietovių 

struktūra, auga socialinė įtampa. Įvertinus Vilniaus 

regiono tautinę sudėtį, gentrifikacijos procesas gali tapti ir 

įtampos tautiniu pagrindu augimo priežastimi. 

 

________________________ 

 



1 Tikslas: Padidinti užimtųjų skaičių Vilniaus regione, skatinant naujų vietinių darbo vietų kūrimą tikslinėse ir susietose 

teritorijose. 

1.1. Uždavinys: pritraukti investicijas į Ukmergės, Švenčionių ir Šalčininkų rajonų savivaldybėse esančias tikslines ir susietas 

teritorijas. 

1.1.1.(v) Viešųjų materialinių ir (ar) nematerialinių investicijų (ES, valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų viešųjų lėšų) lėšomis numatomos 

įgyvendinti priemonės (kurios programos veiksmų plane bus detalizuotos iki veiksmų) (toliau – viešųjų investicijų priemonės): 

1.1.1.1. Buvusio karinio miestelio Ukmergės mieste konversija ir prieigų sutvarkymas, pritaikant teritoriją naujai komercinei veiklai ir 

gyvenamajai statybai: karinio miestelio teritorijos ir prieigų viešųjų erdvių infrastruktūros vystymas, inžinerinės infrastruktūros įrengimas ir 

modernizavimas 

1.1.1.2. Teritorijos paruošimas plyno lauko investicijoms Švenčionėlių mieste (transporto infrastruktūros sutvarkymas) 

1.1.1.3. Dieveniškių technologijų ir verslo mokyklos materialinės ir mokymo bazės modernizavimas, pritaikant ją darbo jėgos 

perkvalifikavimui 

1.1.2. Priemonės, siūlomos įgyvendinti per konkurso būdu atrenkamus veiksmus: 

1.1.2.1. Inovatyvių technologijų verslo skatinimas Šalčininkuose, paruošiant teritoriją pramonės plėtrai (pramonės parką); Šalčininkų, 

Švenčionių ir Ukmergės rajonų savivaldybėse veikiančių įmonių modernizavimas, skatinant diegti inovatyvius gamybos metodus ir 

technologijas. 

1.2. Uždavinys: pagerinti sąlygas smulkiajam verslui Ukmergės, Šalčininkų, Švenčionių, Širvintų, Lentvario ir Elektrėnų miestuose 

bei susietose teritorijose 

Priemonės uždaviniui įgyvendinti: 

1.2.1.(v) Viešųjų investicijų priemonės: 

1.2.1.1. Elektrėnų miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas didinant Elektrėnų savivaldybėje vykdomų veiklų įvairovę (skatinant veiklas, 

susijusias su smulkiąja prekyba, paslaugomis, rekreacija ir pramogų organizavimu): žaliosios infrastruktūros įrengimas šalia Atgimimo 

aikštės, buvusio „Vaikų pasaulio“ atrakcionų parko konversija į viešąją erdvę skirtą laisvalaikiui ir aktyviam poilsiui, Elektrėnų marių 

pakrančių, paplūdimio sutvarkymas ir bendruomeninės infrastruktūros įrengimas daugiabučių namų kiemuose; Elektrėnų miesto centrinės 

dalies ir jos prieigų (įvažiavimo į miestą žiedinės sankryžos, apleistos teritoriją šalia Rungos g. 18 A) sutvarkymas. Inžinerinės infrastruktūros, 

susijusios su kompleksiniu teritorijų tvarkymu, atnaujinimas ir įrengimas: vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros atnaujinimas 

1.2.1.2. Ukmergės miesto aikščių, parkų, skverų, kitų pagrindinių viešųjų erdvių su prieigomis atnaujinimas ir įrengimas, pastatų konversija, 

taip skatinant aktyvesnį miesto centro panaudojimą gyventojų ir verslo reikmėms: Ukmergės miesto piliakalnio teritorijos su prieigomis, 

Kęstučio aikštės, Draugystės skvero, Pilies parko su prieigomis, Vilniaus gatvės skvero ir Ligoninės parko su prieigomis infrastruktūros 

atnaujinimas bei įrengimas, Šventosios upės pakrantės pritaikymas aktyviam laisvalaikiui, renginiams, gyventojų aptarnavimui; Vilniaus 

gatvės atkarpos nuo Kęstučio a. iki Šventosios pakrantės rekonstravimas ir pėsčiųjų / dviračių tako įrengimas, sujungiant miesto centrą ir 

Šventosios pakrantę, Ukmergės dailės mokyklos pastato pritaikymas Tolerancijos centrui ir atvirų kūrybinių erdvių sukūrimas VšĮ Jaunimo 

laisvalaikio centre 



1.2.1.3. Širvintų miesto viešųjų erdvių atnaujinimas ir pastatų konversija, kuriant naujus ir atgaivinant esamus traukos centrus: aktyvaus 

poilsio infrastruktūros sukūrimas aplink Širvintų mieste esantį tvenkinį, viešųjų erdvių (skvero prie skulptūros „Inta“ ir Jaunimo parko) 

modernizavimas, Jaunimo centro įrengimas ir laisvalaikio ir poilsio zonos suformavimas šalia kuriamo Jaunimo centro 

1.2.1.4. Daugiafunkcių poilsio ir laisvalaikio zonų sukūrimas prie Lentvario miesto Lentvario (Graužio) ir Bevardžio ežerų sutvarkymas, 

Lentvario miesto Eduardo Andre parko atnaujinimas, didinat teritorijų patrauklumą smulkiam verslui: prekybai, nuomos ir maitinimo 

paslaugoms teikti 

1.2.1.5. Kultūros įstaigų, esančių tikslinėse teritorijose, funkcionalumo didinimas: Ukmergės Vlado Šlaito viešosios bibliotekos, Šalčininkų 

kultūros centro modernizavimas, Trakų rajono viešosios bibliotekos Lentvario filialo ir Lentvario kultūros rūmų įrengimas 

1.2.1.6. Vilniaus krašto paveldą reprezentuojančių teritorijų ir objektų aktualizavimas: Dieveniškių istorinio regioninio parko pritaikymas 

lankymui; Glitiškių dvaro atnaujinimas pritaikant kultūros paslaugų teikimui ir kitoms bendruomenės reikmėms 

1.3. Uždavinys: Sumažinti neaktyvių gyventojų dalį savivaldybėse, kuriose yra tikslinės ir susietos teritorijos 

Priemonės uždaviniui įgyvendinti: 

1.3.1. Organizacinio ir administracinio pobūdžio priemonės: 

1.3.1.1. Transporto sistemos optimizavimas Vilniaus regione (taip pat pritaikant transporto sistemą neįgaliesiems): bendros su Vilniaus miesto 

savivaldybe transporto sistemos optimizavimo studijos (darnaus judumo plano), skirto peržiūrėti esamus transporto sistemos veiklos principus 

parengimas ir įgyvendinimas. 

1.3.2. Priemonės, siūlomos įgyvendinti per bendruomenės inicijuotos vietos plėtros iniciatyvą: 

1.3.2.1. Pagal VVG parengtas vietos plėtros strategijas (bendradarbiaujant savivaldybei, įmonėms ir verslo asociacijoms, bendruomenėms ir 

kitoms nevyriausybinėms organizacijoms) įgyvendinti iniciatyvas skirtas: vietos bendruomenių socialinei integracijai didinti, diegiant 

inovatyvias socialines ir švietimo paslaugas; plėtoti kūryba paremtas partnerystes (taip pat ir susijiusias su tautinių bendrijų kultūra ir 

paveldu) skirtas atskirtį patiriančių grupių įtraukimui į visuomenės gyvenimą ir kitas socialinės įtraukties didinimo ir užimtumo skatinimo 

iniciatyvas 

1.4. Uždavinys: Pagerinti funkcinį Vilniaus regiono balansą, skatinant rinktis gyvenamąją vietą darbo vietų kūrimo potencialą 

turinčiuose urbanistiniuose centruose (tikslinėse teritorijose ir susietoms teritorijoms priskirtuose urbanistiniuose centruose) 

Priemonės uždaviniui įgyvendinti: 

1.4.1.(v) Viešųjų investicijų priemonės: 

1.4.1.1. Šalčininkų miesto (tikslinės teritorijos) daugiabučių namų gyvenamojo rajono tarp Mokyklos ir Pramonės gatvių kompleksinis 

infrastruktūros sutvarkymas (kvartalinės renovacijos principais); vandentiekio ir nuotekų tinklų įrengimas Šalčininkų miesto individualių 

gyvenamųjų namų kvartaluose (Naujojoje, Gėlių, Mėnulio, Saulės, M. Balinskio gatvėse), Šalčininkų miesto vandenvietės geležies šalinimo 

įrenginių renovacija, žaliosios infrastruktūros (gamtinio karkaso) teritorijų sutvarkymas prie Šalčios II tvenkinio 

1.4.1.2. Eišiškių ir Baltosios Vokės miestų (susietų teritorijų) gyvenamosios aplinkos pagerinimas: Baltosios Vokės mieste kompleksiškai 

sutvarkant daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų viešąsias erdves, Eišiškių mieste – atliekant Stanislovo Rapolionio gimnazijos „Vilties“ 

skyriaus pastato konversiją ir sukuriant daugiafunkcinę erdvę, skirtą Eišiškių seniūnijos gyventojų bendruomeninei veiklai 



1.4.1.3. Š (tikslinės teritorijos) Kalnalaukio gatvės daugiabučių gyvenamųjų namų viešosios infrastruktūros kompleksinis sutvarkymas: 

įvažiavimų į kiemus, stovėjimo aikštelių atnaujinimas, vaikų žaidimų zonų įrengimas, Kalnalaukio gatvės, jungiančios centrinę miesto dalį, 

kvartalą ir pramonės zoną ir besiribojančių Šiaurinės g., Liepų g., Kaštanėlių g., Atgimimo g. rekonstravimas; kvartale esančios Širvintų 

sporto mokyklos pastato dalies konversija, pritaikant bendruomenės centrui (įskaitant universalaus dizaino priemonių diegimą, pritaikant 

pastatą neįgaliesiems); ugdymo reikmėms naudojamų Širvintų sporto mokyklos vidaus patalpų (baseino) sutvarkymas 

1.4.1.4. Švenčionių miesto (tikslinės teritorijos), Švenčionėlių ir Pabradės miestų (susietų teritorijų) daugiabučių gyvenamųjų namų kvartalų 

kompleksinis sutvarkymas (kvartalinės renovacijos principais): sutvarkant viešąsias erdves ir inžinerinę infrastruktūrą (transporto, vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrą), gamtinio karkaso teritorijas 

1.4.1.5. Lentvario miesto (tikslinės teritorijos) gyvenamųjų teritorijų ir viešųjų erdvių sistemos kompleksinis sutvarkymas (kvartalinės 

renovacijos principais): sutvarkant viešąsias erdves, privažiavimus, pėsčiųjų ir dviračių takus, inžinerinius tinklus, bendruomeninę 

infrastruktūrą (vaikų žaidimo aikšteles, aikštynus) ir socialinę infrastruktūrą, želdinius ir kitą viešųjų erdvių infrastruktūrą, buvusios Lentvario 

bibliotekos patalpas pritaikant Lentvario jaunimo centro veiklai. Kartu bus atliekamas Lentvario miesto apšvietimo tinklų modernizavimas 

(taikant finansines priemones) 

1.4.1.6. Lentvario miesto (tikslinės teritorijos) susisiekimo infrastruktūros ties geležinkelio pervaža įrengimas, automobilių tunelio statyba ir 

pėsčiųjų požeminės perėjos įrengimas, didinant gyventojų saugumą ir gyvenamosios aplinkos kokybę 

1.4.1.7. Nemenčinės miesto, Juodšilių kaimo ir Maišiagalos miestelio (susietų teritorijų) viešųjų erdvių sistemos kompleksinis sutvarkymas 

(aikščių, skverų, turgaviečių, rekreacinių teritorijų), gerinant gyvenamosios aplinkos kokybę; Vilniaus sporto mokyklos pastato ir biatlono 

šaudyklos statyba Nemenčinės mieste 

1.4.1.8. Rūdiškių miesto (susietos teritorijos) viešųjų erdvių sistemos kompleksinis sutvarkymas ir neefektyviai naudojamo pastato konversija, 

pritaikant jį gyventojų bendruomeninei veiklai ir verslumo skatinimui 

1.4.1.9. Vievio miesto (susietos teritorijos) viešųjų erdvių sistemos kompleksinis sutvarkymas ir neefektyviai naudojamo pastato konversija, 

pritaikant jį gyventojų bendruomeninei veiklai ir verslumo skatinimui 

1.4.1.10. Neformaliojo švietimo edukacinių erdvių atnaujinimas: Ukmergės sporto centro paslaugų plėtra, Širvintų sporto mokyklos vidaus 

patalpų sutvarkymas 

1.4.1.11. Bendrojo lavinimo mokyklų edukacinių erdvių atnaujinimas:   Elektrėnų pradinės mokyklos ugdymo infrastruktūros atnaujinimas, 

Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos ugdymo aplinkos modernizavimas, Ąžuolyno pagrindinės mokyklos ugdymo aplinkos modernizavimas, 

Elektrėnų pradinės mokyklos Gilučių skyriaus žaidimų aikštelės įrengimas, Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos aikštyno rekonstrukcija, Širvintų 

Lauryno-Stuokos Gucevičiaus gimnazijos ugdymo erdvių modernizavimas, Šalčininkų „Santarvės“ vidurinės mokyklos remontas, aplinkos 

tvarkymas 

1.4.1.12. Ikimokyklinio ugdymo edukacinių erdvių atnaujinimas:  Šalčininkų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ugdymo aplinkos modernizavimas, 

Elektrėnų mokyklos-darželio „Pasaka“ pastato ugdymo infrastruktūros gerinimas 

1.4.2. Priemonės, kurių įgyvendinimui numatomos naudoti finansinės priemonės: 

1.4.2.1. Lentvario miesto apšvietimo tinklų modernizavimas 

1.4.2.2. Rūdiškių vaikų lopšelio-darželio „Pasaka" rekonstravimas, siekiant padidinti energetinį efektyvumą. 


